
FASÁDA JIŽNÍ
M 1:250

FASÁDA JIŽNÍ
M 1:200

FASÁDA ZÁPADNÍ
M 1:200

FASÁDA VÝCHODNÍ
M 1:200

ŘEZ A-A
M 1:200

ŘEZ C-C
M 1:200

SITUACE
M 1:2000

ŘEZ D-D
M 1:200

PŮDORYS 1 NP
M 1:200

TABULKA MÍSTNOSTÍ

A.1.4. Vestibul metra
A.01.1. Únikové schodiště
A.01.2. Únikové schodiště
A.01.3. Evakuační/nákladní výtah kanceláře
A.01.4. Kavárna
A.01.5. Zázemí kavárny
A.01.6. Výtahy objekt A
A.01.7. Recepce objekt A
A.01.8. Komerční prostory
A.1.9. Komerční prostory, zázemí
B.01.1. Únikové schodiště
B.01.2. Toalety
B.01.3. Jídelna
B.01.4. Kuchyně
B.01.5. Přípravna

B.01.6. Zázemí jídelny
C.01.1. Únikové schodiště
C.01.2. Únikové schodiště
C.01.3. Toalety
C.01.4. Archiv, odbor živnostenský
C.01.5. Kuchyňka
C.01.6. Přepážky, odbor živnostenský
C.01.7. Čekárna, odbor živnostenský
C.01.8. Kancelářské prostory
C.01.9.  Zasedací a přednášková místnost
D.1.1. Obřadní síň
D.01.1. Zasedací místnost
E.1.1. Hlavní sál rady 
F.1.1. Hlavní hala,atrium

SITUACE
 Řešené území se nachází na jiho-východě Prahy, na sídlišti Jižní Město I Háje, 
v blízkosti stejnojmenné stanice metra C. Parcela je položena jižně od ulice Opatovská, 
která tvoří hlavní dopravní tepnu oblasti. Dále je ohraničena ulicí Bajkonurská ve 
východni části a ulicí Tatarkova v části jižní. Velikost parcely určené pro  budovu radnice 
je 6250 m2. Terén je mírně svažitý směrem k jihu, převýšení na sto metrech činí pět 
metrů výšky. V dnešní době se na parcele nenacházejí žádné stavby a je zde pouze 
náletová zeleň. Vzrostlé stromy které se nacházejí v jižní části, jsou využity pro vytvoření 
parkové zeleně mezi budovou nové radnice a plánovanou kulturní stavbou v západní 
části.Parcela je obklopena vysokým stavbami jejichž výška se pohybuje od 45 m do 70 m. 
  
 Na parcelu navrhuji budovu radnice, která mimo kanceláře úřadu obsahuje rovněž 
prostory komerční občanské vybavenosti, poštu a dostatek podzemního parkování jak 
pro pracovníky úřadu, tak pro místní obyvatele. Vjezd do garáží se nachází v jihovýchod-
ní části budovy z ulice Bajkonurská.

KONCEPT
 Stavbu jsem se snažil navrhovat jako pravý opak k rozvolněné zástavbě sídliště a k 
jeho velkým otevřeným prostranstvím.Snažil jsem se vytvořit malý uzavřený svět, 
malé město pod jednou střechou. Toto městečko je tvořeno reprezentativními objekty 
velkého sálu zastupitelstva a obřadní síní. Rozlehlé atrium se volně prolévá mezi jednotli-
vými objekty a vytváří tak iluzi ulic a městské struktury. Tato volná struktura je v přímém 
kontrastu s budovami, které ji obklopují. Jedná se o budovy potřebné pro fungování 
úřadu, které by ze své podstaty by měli býti naopak co nejjednodušší a umožňovat 
určitou variability koncelářských prostor. Objekty nutné pro fungování úřadu objímají 
toto pomyslné městečko a snaží se podtrhnout důležitost staveb v jeho útrobách. Budova 
se snaží komunikovat se svým okolím díky prosklené fasádě, ze které jednotlivé reprezen-
tativní stavby vystupují.

PŮDORYS 2 NP
M 1:200

TABULKA MÍSTNOSTÍ

A.02.1. Únikové schodiště
A.02.2. Únikové schodiště
A.02.3. Evakuační/nákladní výtah kanceláře
A.02.4. Kuchyňka
A.02.5. Kanceláře
A.02.6. Výtahy objekt A
A.02.7. Kanceláře vedoucího,
  odbor školství a kultury
A.02.8. Kancelář asistentky
A.02.9. Zasedací místnost,
  odbor školství a kultury
B.02.1. Únikové schodiště
B.02.2. Toalety
B.02.3. Čekárna,
  odbor sociálních věcí a zdravotnictví
B.02.4. Kanceláře pro styk s veřejností,
  odbor sociálních věcí a zdravotnictví
B.02.5. Kanceláře,
  odbor sociálních věcí a zdravotnictví

B.02.6. Zasedací místnost
  odbor sociálních věcí a zdravotnictví
C.02.1. Únikové schodiště
C.02.2. Únikové schodiště
C.02.3. Toalety
C.02.4. Archiv, 
  odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
C.02.5. Kuchyňka
C.02.6. Čekárna,
  odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
C.02.7. Kanceláře pro styk s veřejností,
  odbor sociálních věcí a zdravotnictví
C.02.8. Kanceláře,
  odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
C.02.9.  Přednášková místnost
E.01.1. Hlavní sál rady 
F.02.1. Hlavní hala,atrium

FASÁDA SEVERNÍ
M 1:200

Diplomní projekt,  budova radnice pro Prahu 11
Jižní Město, Háje

Atelier:     Kordovský Vrbata
Vedoucí práce:   doc. Ing. Arch. Petr Kordovský

FA ČVUT
LS 2018/2019


